TRƯỜNG THPT NGUYỄN HIỀN

        TỔ: KT&PL + HĐĐP

        Số: 05 /KT&PL +HĐĐP

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                        Quận 11, ngày 22 tháng 11 năm 2023.

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA CUỐI KÌ 1 - NĂM HỌC 2023- 2024

   Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT – BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung

học cơ sở và học sinh trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 58/2011/TT –

BGDĐT đối với lớp 12.

   Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT – BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung

học phổ thông đối với lớp 10 và 11.

   Căn cứ công văn số 5512 (mục II.4); Cv 3995/ SGDĐT – GDT1TI ngày 20 tháng 10 năm

2022 của Sở giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh trung

học năm học 2022-2023; Căn cứ Công văn số 4644; 3280 đối với K12; CV 3333/GDĐT –

TrH ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Sở giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn biên soạn đề

kiểm tra định kỳ và tổ chức kiểm tra đánh giá định kỳ năm học 2020-2021; Căn cứ KH

kiểm tra cuối kì 1-NH. (9/11/2023).

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC:

1. Họp tổ CM thống nhất nội dung (nội dung trước tuần thi trở về trước) và hình thức kiểm

tra đối với môn GDCD; KT&PL; GDĐP; theo quy định của Nhà trường; Được ghi nhận

trong sổ họp tổ.

2. Ấn định thời gian ôn tập và kiểm tra tại lớp những lớp không KTTT theo KH của nhà

trường; và thống nhất của TCM.

3. Thông báo công khai thời gian đến học sinh kế hoạch kiểm tra không tập trung và tập

trung.

II.KẾ HOẠCH KIỂM TRA CỤ THỂ CỦA TỔ KT&PL+GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG:

1/. Hình thức và thời gian của các môn thực hiện kiểm tra tập trung. (Theo KH của

nhà trường)

1.1 Khối 10 và 11 – KTTT.

Môn  Hình thức  Thời gian

GDKT&PL  Trắc nghiệm ( 60%) + Tự luận ( 40%)  45 phút

1.2 Khối 12 XH (3 Lớp) – KTTT.

Môn  Hình thức  Thời gian

GDCD  Trắc nghiệm ( 100%)  50 phút

1.3 Khối 12 TN – Kiểm tra không tập trung (tại lớp; ma trận chung; Theo TKB của

GV)

Môn  Hình thức  Thời gian

GDCD  Trắc nghiệm ( 100%)  45 phút

1.4 Hoạt động địa phương 10: (Kiểm tra tại lớp; Theo TKB của GV)

Môn  Hình thức  Thời gian

GDĐP  Tự luận (làm bài trên giấy)  45 phút

2/ Lịch kiểm tra tập trung (Theo kế hoạch của Nhà trường)

2.1 Khối 10,11,12 ( Tuần từ ngày 18/12 đến ngày 23/12/2023)

NGÀY  BUỔI
MÔN

KIỂM TRA
THỜI GIAN

KIỂM TRA

Thứ ba 19/12/2023 CHIỀU  KT&PL 10  15h20 - 16h10

Thứ năm 21/12/2023 SÁNG  KT&PL11  9h40 - 10h30

Thứ sáu 22/12/2023 SÁNG GDCD 12 9h35 - 10h30

III/ LƯU Ý:

- Những lớp không kiểm tra tập trung (GDCD: 12A1-12A9; Giáo dục địa phương 10 (đối

với GDĐP10 KT theo hình thức Tự luận, làm bài trên giấy..): Giáo viên bộ môn thực hiện

ôn tập (có đề cương ôn tập đối với GDCD; KT&PL) từ NGÀY 4/12 ĐẾN 9/12/2023; Kiểm

tra tại lớp theo TKB của GVBM; Tuần từ ngày 11/12 đến 15/12/2023. Đề theo ma trận

chung của tổ.

Thực hiện chấm tập trung (K10 + K11) bắt đầu từ sáng ngày 25/12/2023 theo lịch của

BGH và trả bài, chỉnh sửa điểm đúng theo quy định (nếu có) và nhập điểm cho học sinh

theo đúng quy định của Nhà trường./.

Nơi nhận:         TTCM

- Email giáo viên (Thực hiện);

- Lưu hồ sơ CM.

         NGUYỄN THÁI ÁNH